
 
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «СИГАЕВСКОЕ» 

 

РЕШЕНИЕ 
 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 27.09.2012 № 24/3 

 «Об установлении земельного налога на территории  

муниципального образования «Сигаевское» 

(с изменениями от 21.02.2013г. № 41/2, от 05.03.2014г. № 81/5)  

 
В соответствии с главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской 

Федерации  Совет депутатов муниципального образования «Сигаевское» РЕШАЕТ: 

1. Подпункт 6 пункта 2 решения изложить в следующей редакции: 

«6) в отношении земельных участков, занятых гаражами и хозяйственными постройками 1,0 

процент;». 

 

2. Подпункт 7 пункта 2 решения изложить в следующей редакции: 

«7) в отношении земельных участков, предоставленных для размещения объектов торговли и 

бытового обслуживания населения 1,0 процент;». 

 

3. Подпункт 8 пункта 2 решения считать подпунктом 9 и изложить в следующей 

редакции: 

«9) в отношении прочих земельных участков, в том числе в отношении земельных участков из 

земель сельскохозяйственного назначения в составе зон сельскохозяйственного использования в 

населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства, фактически не 

используемых для сельскохозяйственного производства 1,5 процента;». 

 

4. Пункт 2 дополнить подпунктом 8 в следующей редакции: 

«8) в отношении земельных участков, предоставленных для размещения объектов общественного 

питания 0,5 процента;». 

 

5. Пункт 2 дополнить подпунктом 10 в следующей редакции: 

«10) в отношении земельных участков, занятых объектами образования, науки, здравоохранения и 

социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии 0,3 

процента;». 

 

6. Подпункт 2 пункта 3 решения исключить. 

 

7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой 

информации. 

 

8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, за исключением п.4, 

вступающего в силу с 01.01.2014г., но не ранее чем по истечении одного месяца со дня 

официального опубликования настоящего решения. 

 

 

Глава муниципального образования                                                                               О.В.Никонов 
 

с.Сигаево 

23.10.2014г. 

№ 89/2 


